

## PROSJEKTBEKRIVELSE

# «SANGER FRA BEDEHUSET» - CD INNSPILLING MED KOR-MIX

### Bakgrunn:

Kor-Mix er et blandet voksenkor tilknyttet Kyrkjekrinsen bedehus. Koret ble stiftet i 1986, og det har i disse årene i hovedsak sunget ved ulike møter og gudstjenster. Det mest «utadvendte» tiltak har vært årlig julekonsert i Åsane Gamle Kirke – siden 2000. Denne konserten holdes i samarbeid med Nyborg Brass og Løekoret.

Koret har for tiden 30 medlemmer. Det er årlig 30-35 øvinger og 15-25 sangoppdrag. For virksomheten ved Kyrkjekrinsen bedehus, som nå har vært i drift i 60 år, er korets aktivitet viktig.

I 2010 deltok koret med flere konserter og opptredener ved kulturfestivalen i Mehamn, og etter dette har aktiviteten utenom kjernevirksomheten økt. Koret har hatt konsert i flere kirker og det har vært flere mindre turneer.

I 2014 hadde koret kort konsert under Åsane kulturfest sammen med Marianne Juvik Sæbø og Johann Sebastian Blum i Åsane gamle kirke. Repertoaret på konserten var salmer hentet fra Den norske kirkes salmebok. Konserten samlet full kirke, og tilbakemeldingene var svært gode. På bakgrunn av dette har koret bestemt å ha årlig konsert under kulturfesten – og å gjøre alvor av tidligere planer om å spille inn en CD.

### Repertoar:

Kor-Mix har notearkiv med vel 200 sanger. Det aktive repertoaret består til enhver tid av minst 30 sanger. Repertoaret består av salmer, tradisjonelle bedehussanger og nye sanger – ofte tekster som korets musikalske leder, Dag Vilsvik har komponert melodi til. Mange av tekstene er av Halldis Reigstad, og fremføring av disse sangene har på mange måter blitt korets signatur – og de har vært mye brukt både ved egne konserter og vanlige sangoppdrag.

CD-innspillingen vil omfatte ca. 15 sanger. Tittlene er ikke fastsatt, men det er tenkt en nokså lik fordeling mellom salmer, tradisjonelle bedehussanger – og sanger der melodien er komponert for koret. Det vil være profesjonell solist på fem av sangene og egen solist på ytterligere to til fem sanger.

**Prøveplan:**

Innøving av programmet for CD-en vil starte 20.august 2015 og det vil bli ukentlig øving frem til januar/februar 2016. I løpet av høsten -15 og januar 2016 vil det bli arrangert to helgeøvinger. Øvingene vil bli ledet av musikalsk leder Dag Vilsvik og dirigent Astrid Husdal.

Deler av repertoaret på CD-en vil bli fremført på korets konsert under Åsane Kulturfest 2015. Konserten er planlagt til fredag 20.oktober i Åsane Gamle Kirke.

**Samarbeid med profesjonelle kunstnere:**

Kor-Mix vil at CD-en skal ha så god kvalitet som vi kan klare. Basert på tidligere samarbeid med Marianne Juvik Sæbø, har vi kontaktet henne med tanke på sangsolistoppgaver, og hennes deltakelse er bekreftet. På grunn av at hun skal spille inn egen CD i 2016, vil hennes deltakelse begrenses til fem sanger, og titlene kan heller ikke bestemmes før repertoaret på hennes CD er bestemt.

Under konserten ved Åsane kulturfest i 2014 deltok Johann Sebastian Blum på cello. Dette løftet konserten betydelig, og han ønsket videre samarbeid med koret. Dette gjennomføres både ved CD-innspillingen og ved konserten høsten 2015.

For å utfylle arrangementene ønsker koret å ha med kontrabassist på innspillingen. Vi er naturlig nok svært glad for at Ole Amund Gjersvik, som er høyt anerkjent og meget erfaren, vil medvirke i prosjektet.

Korets pianist, Dag Vilsvik, har ved mange anledninger spilt sammen med de kunstnerne vi har leiet inn. Vår dirigent, Astrid Husdal, har musikkutdanning, og hun har også dirigert der de profesjonelle musikerne har deltatt.

**Innspilling:**

Bergen Nord kammerkor har vært meget fornøyd med å bruke Åsane Gamle Kirke som innspillingssted, og Kor-Mix har derfor bestemt at CD-en skal spilles inn der. For å sikre oss profesjonell kvalitet på innspillingen, vil denne bli gjennomført av teknikere tilknyttet NRK Hordaland med teknisk sjef Odd Fosse som leder.